
Nidzica, 16 listopada 2011 r. 
 
 

Do wszystkich Wykonawców nr post.: TI.271.30.2011 
 
 

Dot.: dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie majątku   odpowiedzialności cywilnej 
Gminy Nidzica wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury” prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego. 
 

WYJAŚNIENIA NR 1 
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
                     

Zamawiający Gmina Nidzica działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) udziela następujących wyjaśnień na 
zapytania dotyczące treści siwz: 
 

 

Pytanie 1.  

W związku z podaną informacją o szkodowości prosimy o wskazanie przyczyn szkód majątkowych i OC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje informacje o przyczynach szkód majątkowych i OC: 

Rok 2009:       

Ryzyko Jednostka 
Liczba 
szkód 

Kwota wypłat 
Liczba 
rezerw 

Kwota rezerw 
Przyczyna szkody 

AC UM Nidzica 1 1 130,00 zł - -  

OC komunikacyjne 
UM Nidzica 1 15 000,00 zł - -  

UM Nidzica 1 5 000,00 zł - -  

Mienie od wszystkich ryzyk 

SP Łyna 1 1 159,00 zł - - 
Dewastacja – 

uszkodzenie drzwi 

MOPS 1 1 249,12 zł - - 
Szkoda wodno - 

kanalizacyjna 

Rok 2010:       

Ryzyko Jednostka 
Liczba 
szkód 

Kwota wypłat 
Liczba 
rezerw 

Kwota rezerw 
Przyczyna szkody 

Mienie od wszystkich ryzyk 

SP Napiwoda 1 8 000,00 zł - - 
Huragan – 

uszkodzenie komina 

UM Nidzica 1 2 706,00 zł - - 
Dewastacja – 

uszkodzenie drzwi 

OC działalności UM Nidzica 

1 

1 705,91 zł 
(szkoda 
wodno-

kanalizacyjna)  

1 

979,50 zł 
(ześlizgnięcie 
się pojazdu z 

podjazu) 

 

1 

3 668,00 zł 
(szkoda 

osobowa na 
chodniku) 

  

 

Sprzęt elektroniczny 

SP Łyna 1 4 995,70 zł - - przepięcie 

SP Łyna 1 597,80 zł - - Przepięcie 

Zespół Szkół Nr 1 1 4 009,21 zł - - przepięcie 

Szyby od stłuczeń  1 220,00 zł - - dewastacja 

Rok 2011:       



Ryzyko Jednostka 
Liczba 
szkód 

Kwota wypłat 
Liczba 
rezerw 

Kwota rezerw 
Przyczyna szkody 

OC komunikacyjne ZOSiS 1 2 500,00 zł - -  

OC działalności UM Nidzica 1 

3 500,00 zł 
(szkoda 

osobowa na 
chodniku) 

1 
800,00 zł 

(upadek drzewa 
na pojazd) 

 

Sprzęt elektroniczny SP Łyna 1 2 760,00 zł - - przepięcie 

Mienie od wszystkich ryzyk 
SP Łyna - - 1 1 000,00 zł Przepięcie  

Przedszkole Nr 4 - - 1 2 000,00 zł Deszcz nawalny 

 

Pytanie 2: 

Dla budynków, dla których wnioskowana jest wartość odtworzeniowa prosimy o zmianę wartości na rzeczywistą – dotyczy 

budynków starszych niż 50 lat, jeśli w ostatnim czasie nie przeprowadzono w tych budynkach żadnych remontów, czy 

modernizacji. Jeśli takie prace zostały wykonane, proszę podać rok i zakres przeprowadzonych prac. Prosimy również o 

opisanie stanu technicznego budynków powyżej 50 lat (stolarka okienna i drzwiowa, pokrycie dachowe, instalacje wodno-

kanalizacyjne itp.) 

 

Odpowiedź na pytanie 2:  

Remonty i modernizacje budynków starszych niż 50 lat prowadzone są na bieżąco w ramach posiadanych środków 

finansowych i w zakresie uwzględniającym zapewnienie bezpieczeństwa ich użytkowania. Do wglądu ubiegających się o 

udzielenie niniejszego zamówienia są książki obiektów budowlanych, w których znajdują się zapisy dotyczące 

przeprowadzanych badań i kontroli stanu technicznego, remontów i przebudowy, w okresie użytkowania danego obiektu 

budowlanego. Stan techniczny budynków określono w kolumnie 6 zmienionego załącznika nr 7 i w kolumnie 12 w 

zmienionym załączniku nr7A do SIWZ. 

 

Pytanie 3: 

Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje są narażone w szczególny sposób na ryzyko powodzi; czy lokalizacje należące 

do Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać 

wartość strat. 

 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Nie 

 

Pytanie 4: 

W przypadku występowania zagrożenia powodziowego w okresie ostatnich 20 lat w lokalizacjach Zamawiającego, prosimy o 

możliwość wprowadzenia podlimitu w ryzyku powodzi – proponujemy 5% wartości poszczególnych budynków i mienia się w 

nich znajdującego. 

 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmiany siwz przedstawioną przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 5: 

Czy do zadań Gminy należy m.in. zarządzanie wysypiskiem śmieci? 

 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Gmina nie zarządza wysypiskiem. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o zmianę definicji szkody osobowej i szkody rzeczowej na następującą: 

 



szkoda osobowa – szkoda będąca następstwem wypadku ubezpieczeniowego polegająca na 

spowodowaniu śmierci, uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia 

szkoda rzeczowa – szkoda będąca następstwem wypadku ubezpieczeniowego polegająca na 

zniszczeniu lub uszkodzeniu mienia 

 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmiany siwz przedstawioną przez Wykonawcę. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że czysta strata finansowa jako strata wyrażona w pieniądzu nie będąca 

następstwem ani szkody majątkowej ani osobowej jest wypadkiem ubezpieczeniowym wyłącznie w opcjonalnym 

ubezpieczeniu OC w związku z wykonywaniem władzy publicznej. W podstawowym ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej wypadkiem ubezpieczeniowym jest tylko albo szkoda osobowa albo rzeczowa 

(definicje takich szkód są w zasadzie takie same u wszystkich Ubezpieczycieli), jednakże jeżeli następstwem 

szkody osobowej lub rzeczowej są utracone korzyści, które poszkodowany mógłby osiągnąć gdyby nie doznał 

szkody osobowej lub rzeczowej, to oczywiście muszą być objęte ochroną ubezpieczeniową. Tak jak normalne 

następstwa szkód w ubezpieczeniu majątku. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są 

połączone) i środków trwałych tam się znajdujących -PML. 

 

Odpowiedź na pytanie 7: 

W wykazie mienia zadeklarowanym do ubezpieczenia, lokalizacja o najwyższej wartości mienia (budynki, 

budowle wraz z wyposażeniem) znajduje się w Zespole Obsługi Oświaty i Sportu przy ul. Polnej, gdzie łączna 

wartość mienia  (budynki, budowle wraz z wyposażeniem) wynosi 14 677 663,17 zł 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi (proponujemy 10% wartości odszkodowania, 

nie mniej niż 5.000 zł). 

 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmiany siwz przedstawioną przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 9:  

Wnioskujemy o obniżenie sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC prowadzonej działalności do kwoty 

500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia z jednoczesnym obniżeniem 

podlimitów w poszczególnych rozszerzeniach odpowiedzialności do sumy nie wyższej niż suma podstawowa. 

 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC prowadzonej 

działalności do kwoty 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia z 
jednoczesnym obniżeniem podlimitów w poszczególnych rozszerzeniach odpowiedzialności do sumy 
nie wyższej niż suma podstawowa. Zamawiający dokonuje ustanowienia  podlimitu w związku z prowadzoną 



działalnością zgodnie z PKD nr 6920Z jednostki organizacyjnej Zespół Obsługi Oświaty i Sportu do sumy 
500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 
 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej do 

wysokości 1 000 000,00 zł 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmiany siwz przedstawioną przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że drogi, mosty, wiadukty itp. infrastruktura Gminy nie jest objęta ochroną 

ubezpieczeniową od ognia i innych zdarzeń  losowych, a załącznik  wykaz dróg i mostów Gminy Nidzica został 

przygotowany z myślą o ubezpieczeniu oc. 

Odpowiedź na pytanie 11: 

Zamawiający potwierdza, że drogi, mosty, wiadukty itp. infrastruktura Gminy nie jest objęta ochroną 

ubezpieczeniową od ognia i innych zdarzeń  losowych, a załącznik  wykaz dróg i mostów Gminy Nidzica został 

przygotowany z myślą o ubezpieczeniu oc. 

Pytanie 12: 

Prosimy o przedstawienie szczegółowego wykazu budowli do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych z podaniem sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie 12: 

 Zamawiający przedstawia szczegółowy wykaz budowli do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych z podaniem sum ubezpieczenia: 

Lp. 
Jednostka 

organizacyjna 
Rodzaj mienia Miejsce ubezpieczenia 

Suma 
ubezpieczenia 

1 Urząd Miejski 

Ogrodzenie 
Ośrodek Wypoczynkowy Natać 

Mała 
3 574,53 zł 

szambo 
Ośrodek Wypoczynkowy Natać 

Mała 
2 039,31 zł 

studnia 
Ośrodek Wypoczynkowy Natać 

Mała 
4 246,50 zł 

latarnie + oprawy Parkl Gregoroviusa 89 596,21 zł 

latarnie + oprawy parking przy ul. Młynarskiej 20 305,36 zł 

szafki sterowniczo-
pomiarowe 

ul. Ogrodowa 5 000,00 zł 

Urządzenia zabawowe Jabłonka 10 246,00 zł 

Zjeżdżalnia Orłowo 3 840,00 zł 

Zjeżdżalnia Wikno 3 660,00 zł 

Targowisko miejskie ul. Żeromskiego 190 920,10 zł 

Kontener sanitarny ul. Żeromskiego 39 918,60 zł 

  
Podsumowanie Urząd 

Miejski: 
373 346,61 zł 



2 
Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
Ogrodzenie ul. Kolejowa 5 4 041,11 zł 

3 
Zespół Obsługi 

Oświaty i Sportu 

SkatePark ul. Mickiewicza 55 370,00 zł 

Plac zabaw ul. Żwirowa 108 701,78 zł 

Plac zabaw ul. Wojska Polskiego 73 784,35 zł 

Miniboisko koszykówki ul. Żwirowa 12 200,00 zł 

Boisko sportowe ul. Polna 2 686 610,00 zł 

Ogrodzenie ul. Polna 23 956,48 zł 

Nawierzchnia z polbruku ul. Polna 42 998,29 zł 

Boisko sportowe ul. Kopernika 1 168 690,63 zł 

Ogrodzenie boiska ul. Kopernika 73 381,99 zł 

  Podsumowanie ZOOiS: 4 245 693,52 zł 

4 Przedszkole Nr 4 Ogrodzenie ul. Krzywa 7 15 376,12 zł 

5 
Zespół Szkół Nr 3 w 

Nidzicy 

Ogrodzenie ul. 1 Maja  11 317,40 zł 

Nawierzchnia ul. 1 Maja  68 469,60 zł 

Boisko wielofunkcyjne ul. 1 Maja  702 340,76 zł 

 
  

Podsumowanie ZS nr 3: 782 127,76 zł 

 
  

Razem budowle: 5 420 585,12 zł 

 

 

ZMIANA NR 1 
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1 i 2 i 9 Zamawiający Gmina Nidzica, w oparciu o przepis art. 38 ust. 4 
ustawy Pzp, modyfikuje siwz w ten sposób, że: 
 

1. Załącznik nr 8 do SIWZ  przyjmuje następującą treść poprzez: 
a/  uzupełnienie przyczyn szkód majątkowych i OC działalności, 
b/  zmianę liczby szkód w 2010 r. w OC działalności z 1 szkody na 2 szkody, 
c/  zmianę liczby rezerw w 2011 r.  w OC działalności z 2 rezerw  na 1 rezerwę: 
 

 
Załącznik nr 8 do SIWZ 

Dotychczasowy przebieg ubezpieczeń (wypłacone odszkodowania, rezerwy) 
Wg informacji uzyskanych od Ubezpieczyciela, w okresie od 01.01.2009 r. do 22.09.2011 r. zostały wypłacone 
odszkodowania i ustalone rezerwy na sprawy w toku, jak poniżej: 
 

Rok 2009:       

Ryzyko Jednostka 
Liczba 
szkód 

Kwota wypłat 
Liczba 
rezerw 

Kwota rezerw 
Przyczyna szkody 

AC UM Nidzica 1 1 130,00 zł - -  

OC komunikacyjne 
UM Nidzica 1 15 000,00 zł - -  

UM Nidzica 1 5 000,00 zł - -  

Mienie od wszystkich ryzyk 
SP Łyna 1 1 159,00 zł - - 

Dewastacja – 
uszkodzenie drzwi 

MOPS 1 1 249,12 zł - - 
Szkoda wodno - 

kanalizacyjna 

Rok 2010:       



Ryzyko Jednostka 
Liczba 
szkód 

Kwota wypłat 
Liczba 
rezerw 

Kwota rezerw 
Przyczyna szkody 

Mienie od wszystkich ryzyk 

SP Napiwoda 1 8 000,00 zł - - 
Huragan – 

uszkodzenie komina 

UM Nidzica 1 2 706,00 zł - - 
Dewastacja – 

uszkodzenie drzwi 

OC działalności UM Nidzica 

1 

1 705,91 zł 
(szkoda 
wodno - 

kanalizacyjna)  

1 

979,50 zł 
(ześlizgnięcie 
się pojazdu z 

podjazdu) 

 

1 

3 668,00 zł 
(szkoda 

osobowa na 
chodniku) 

  

 

Sprzęt elektroniczny 

SP Łyna 1 4 995,70 zł - - przepięcie 

SP Łyna 1 597,80 zł - - Przepięcie 

Zespół Szkół Nr 1 1 4 009,21 zł - - przepięcie 

Szyby od stłuczeń  1 220,00 zł - - dewastacja 

Rok 2011:       

Ryzyko Jednostka 
Liczba 
szkód 

Kwota wypłat 
Liczba 
rezerw 

Kwota rezerw 
Przyczyna szkody 

OC komunikacyjne ZOSiS 1 2 500,00 zł - -  

OC działalności UM Nidzica 1 

3 500,00 zł 
(szkoda 

osobowa na 
chodniku) 

1 
800,00 zł 

(upadek drzewa 
na pojazd) 

 

Sprzęt elektroniczny SP Łyna 1 2 760,00 zł - - przepięcie 

Mienie od wszystkich ryzyk 
SP Łyna - - 1 1 000,00 zł Przepięcie  

Przedszkole Nr 4 - - 1 2 000,00 zł Deszcz nawalny 

 
2. Załączniki nr 7 i 7A przyjmują treść jak w załączeniu. 

 

3. Dział  IV „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej” pkt 2 „Wymagany zakres ubezpieczenia” 
przyjmuje następującą treść poprzez  dodanie: 

 ppkt s) obejmująca szkody wyrządzone przez Zespół Obsługi Oświaty i Sportu w zakresie 
prowadzonej działalności PKD 6920Z (działalnośd rachunkowo – księgowa, doradztwo podatkowe),  z 
podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

 
2. Wymagany zakres ubezpieczenia: szkody wyrządzone w związku z prowadzoną działalnością oraz 
posiadanym, użytkowanym i/lub administrowanym mieniem, wykorzystywanym w tej działalności we wszystkich 
jednostkach organizacyjnych  
i instytucjach kultury, w tym za szkody wynikłe z wadliwego wykonania czynności, prac lub usług spowodowane 
przez wypadki ubezpieczeniowe powstałe po przekazaniu odbiorcy przedmiotu tych czynności, prac lub usług 
oraz szkody wyrządzone w związku  
z zarządzaniem przez Burmistrza Miasta Nidzica drogami publicznymi ( 116 odcinków dróg o łącznej długości 
67,285 km, w tym: 17 odcinków dróg zamiejskich o długości 39,278 km, w tym nieutwardzonych 19,441 km, 99 
odcinków ulic Nidzicy o łącznej długości 28,007 km, w tym nieutwardzonych 2,339 km oraz 5 obiektów 
mostowych), a także drogami wewnętrznymi, osiedlowymi, w szczególności: 
a) rozszerzona o szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej na warunkach 
przedstawionych poniżej, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe – zakres 
fakultatywny 
b) rozszerzona o szkody wyrządzone w związku z awarią, działaniem bądź eksploatacją urządzeń wod. – kan. i 
c.o., bez podlimitu, do sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 



c) rozszerzona o szkody wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie, zwłaszcza 
wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, z podlimitem 750 000,00 zł na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe, 
d) rozszerzona o szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone przez podwykonawców Ubezpieczającego, którym 
powierzył wykonanie określonej pracy lub usługi, z zachowaniem prawa do regresu, bez podlimitu, do sumy 
gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
e) rozszerzona o szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami publicznymi (budowa, przebudowa, 
remont, utrzymanie i ochrona dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich), zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 roku Nr 19 poz. 115 z późn. zm.), głównie w art. 20,21 i 40, a także 
w innych przepisach prawnych, a w szczególności: 

 spowodowane złym stanem technicznym jezdni, pobocza i chodników, wynikającym z uszkodzeń 
nawierzchni w postaci ubytków, wyrw, kolein, zapadnięć bądź sypkiego żwiru albo tłucznia, 

 wyrządzone w związku z zimowym utrzymaniem jezdni, chodników (śliskość nawierzchni), letnim 
utrzymaniem czystości jezdni i chodników (stanem nawierzchni chodników spowodowanym zaśmieceniem) oraz 
namułami,  

 spowodowane przez zieleń (spadające lub leżące drzewa albo konary drzew) rosnącą w pasie drogowym, 

 wyrządzone w związku z leżącymi na drodze, porzuconymi, zgubionymi lub naniesionymi przedmiotami i 
materiałami, 

 powstałe wskutek śliskości wynikłej z rozlania przez poruszające się pojazdy płynów i smarów, 

 wyrządzone w związku ze stanem technicznym mostów, wiaduktów, estakad, kładek (w szczególności 
szkody spowodowane oderwaniem części konstrukcji lub awarią konstrukcji), pomimo przeprowadzonych kontroli 
stanu technicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

 spowodowane wadliwym oznakowaniem lub brakiem oznakowania, uszkodzonego lub zniszczonego w 
wyniku wandalizmu, dewastacji albo zaistniałego zdarzenia losowego, 

 spowodowane awarią lub wadliwym działaniem sygnalizacji świetlnej, 

 powstałe w związku z pozostającymi w zarządzie pokrywami studzienek i wpustów ulicznych, 

 wyrządzone w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z 
pasa drogowego, 

 spowodowane robotami konserwacyjnymi, interwencyjnymi i remontami cząstkowymi, w tym wykonywanymi 
z użyciem emulsji i grysów oraz lokalnymi powierzchniowymi utrwaleniami nawierzchni, 

 spowodowane pojedynczymi wyrwami w poboczu, 

 powstałe w związku z nienormatywną skrajnią poziomą spowodowaną zadrzewieniem lub prawidłowo 
oznakowanymi obiektami mostowymi i zabudową, 

 powstałe w związku z nienormatywną skrajnią pionową spowodowaną zadrzewieniem, 

 powstałe w wyniku rozmycia pobocza oraz wskutek wyrw w poboczu drogi,  
a także zalewania upraw i budynków wodami spływającymi korpusu drogi, 

 uszkodzenie pojazdów pozostawionych na jezdni lub poboczu na skutek nieprzejezdności dróg, a także 
uszkodzenie spowodowane pracą sprzętu do zimowego utrzymania dróg, 

 uszkodzenie lub zniszczenie upraw, nasadzeń i urządzeń na posesjach przyległych do pasa drogowego w 
związku z prowadzoną akcją zimową lub zwalczaniem klęsk żywiołowych, 

 uszkodzenie upraw, nasadzeń i urządzeń w związku z wstępem na grunty przyległe do pasa drogowego, 
jeśli jest to niezbędne do wykonania czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg lub urządzenia 
czasowego przejazdu w razie przerwy komunikacyjnej na drodze oraz ustawienia i usunięcia zasłon 
przeciwśnieżnych  
z podlimitem 1 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
f) rozszerzona o szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w 
ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki 
organizacyjne (OC za produkt), z podlimitem 
400 000,00zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
g) rozszerzona o szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych jedną 
umową ubezpieczenia, z podlimitem 750 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
h) rozszerzona o szkody powstałe w nieruchomościach i rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony 
korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub podobnej formy korzystania z cudzej 
rzeczy, z podlimitem 750 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 



i) rozszerzona o szkody w rzeczach przyjętych na przechowanie (OC szatni), z podlimitem 50 000,00 zł na 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 10 000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do szatni i 
innych pomieszczeń dozorowanych przez wyznaczone osoby i/lub zamykanych na czas pomiędzy wydawaniem i 
przyjmowaniem przechowywanych rzeczy oraz z podlimitem 10 000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 
i 1 000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do innych miejsc przechowywania rzeczy 
j) rozszerzona o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym 
lub chronionym przez Ubezpieczającego, z podlimitem 400 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe, 
k) rozszerzona o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w mieniu powierzonym podczas wykonywania 
przez ubezpieczonego obróbki, naprawy, czyszczenia lub innych usług, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
l) obejmująca szkody rzeczowe w pojazdach należących do pracowników ubezpieczonego lub innych osób, za 
które ponosi odpowiedzialność, z podlimitem 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
m) rozszerzona o szkody wyrządzone przez organizatora imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – 
rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu 
organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, z podlimitem 500 000,00 zł na 
jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
n) obejmująca szkody wyrządzone przez jednostki organizacyjne, w szczególności placówki oświatowe, w 
związku z wynajmem sal gimnastycznych, klasowych, holu lub innych pomieszczeń w celu organizacji zabaw 
(sylwestrowych, karnawałowych), kiermaszów np., bez podlimitu, do sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe, 
o) rozszerzona o szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, z podlimitem 400 000,00 zł na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe, 
p) rozszerzona o OC hotelarza z tytułu prowadzenia Hotelu w pawilonie sportowym (4 pokoje gościnne), z 
podlimitem200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
q) obejmująca szkody wyrządzone przez jednostki OSP w związku z prowadzonymi akcjami ratowniczo – 
gaśniczymi i posiadanym mieniem, z podlimitem 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
r) rozszerzona o odpowiedzialność cywilną pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy (szkody osobowe i 
rzeczowe) wyrządzone pracownikom, powstałe w związku z wykonywaniem przez nich pracy, niezależnie od 
podstawy zatrudnienia (odszkodowanie stanowiące nadwyżkę nad świadczeniem wypłacanym osobom 
uprawnionym na podstawie przepisów Ustawy z dnia 30.10.2002r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu 
wypadków przy pracy i chorób zawodowych – Dz. U. Nr 199 poz. 1673 z późn. zm.), z podlimitem 1 000 000,00 zł 
na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 
s) obejmująca szkody wyrządzone przez Zespół Obsługi Oświaty i Sportu w zakresie prowadzonej działalności 
PKD 6920Z (działalność rachunkowo – księgowa, doradztwo podatkowe),  z podlimitem 500 000,00 zł na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą nie ulegają 
zmianie. 

 
Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego  

http://bip.warmia.mazury.pl/nidzica_gmina_miejsko_-_wiejska/ 

 
 


